СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа–Югры

Р Е Ш Е Н И Е - проект

	«___» __________ 2019г.
	                                                          № ____

	Об утверждении Положения о порядке принятия решений об установлении тарифов на платные услуги муниципальных учреждений сельского поселения Солнечный

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Солнечный,

Совет депутатов сельского поселения Солнечный решил:

1. Утвердить Положение о порядке принятия решений об установлении тарифов на платные услуги муниципальных учреждений сельского поселения Солнечный согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 28.12.2011 № 163 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями сельского поселения Солнечный».

3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный.

4. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

Глава сельского поселения Солнечный                                                      И.В. Наумов
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Солнечный

от «__» _______ 2019 года № _____
Положение

о порядке принятия решений об установлении тарифов

на платные услуги муниципальных учреждений

сельского поселения Солнечный
1. Положение о порядке принятия решений об установлении тарифов на платные услуги муниципальных учреждений сельского поселения Солнечный (далее по тексту – Положение) устанавливает порядок принятия администрацией сельского поселения Солнечный решений об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениям сельского поселения Солнечный, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законодательством (далее по тексту – тариф на платную услугу).
2. Платные услуги не могут быть предоставлены взамен и в рамках основной деятельности муниципальных учреждений сельского поселения Солнечный, финансируемой из средств бюджета сельского поселения Солнечный.
3. Тариф на платную услугу формируется муниципальным учреждением сельского поселения Солнечный самостоятельно по деятельности, предусмотренной уставом муниципального учреждения.
4. Порядок установления тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями сельского поселения Солнечный и условиях их рассмотрения, устанавливается постановлением администрации сельского поселения Солнечный.
5. Решение об установлении (изменении) тарифа на платную услугу принимается постановлением администрации сельского поселения Солнечный.